
【様式第１号】

一般会計 （単位：千円）

金額 金額

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 22,659,799 固定負債 5,893,326

有形固定資産 18,532,783 地方債 5,076,536

事業用資産 6,205,321 長期未払金 -

土地 3,284,028 退職手当引当金 816,790

立木竹 21,660 損失補償等引当金 -

建物 11,891,437 その他 -

建物減価償却累計額 △ 9,148,287 流動負債 645,503

工作物 1,155,928 1年内償還予定地方債 498,760

工作物減価償却累計額 △ 1,057,690 未払金 24,290

船舶 - 未払費用 -

船舶減価償却累計額 - 前受金 -

浮標等 - 前受収益 -

浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 68,166

航空機 - 預り金 54,287

航空機減価償却累計額 - その他 -

その他 - 6,538,829

その他減価償却累計額 - 【純資産の部】

建設仮勘定 58,245 固定資産等形成分 25,068,091

インフラ資産 12,211,342 余剰分（不足分） △ 6,202,882

土地 3,292,876

建物 521,981

建物減価償却累計額 △ 194,643

工作物 26,967,186

工作物減価償却累計額 △ 18,548,149

その他 -

その他減価償却累計額 -

建設仮勘定 172,091

物品 509,772

物品減価償却累計額 △ 393,652

無形固定資産 4

ソフトウェア -

その他 4

投資その他の資産 4,127,012

投資及び出資金 945,510

有価証券 30,356

出資金 72,925

その他 842,229

投資損失引当金 -

長期延滞債権 46,716

長期貸付金 -

基金 3,137,470

減債基金 -

その他 3,137,470

その他 -

徴収不能引当金 △ 2,684

流動資産 2,744,240

現金預金 322,832

未収金 13,916

短期貸付金 -

基金 2,408,292

財政調整基金 1,903,518

減債基金 504,774

棚卸資産 -

その他 -

徴収不能引当金 △ 800 18,865,209

25,404,039 25,404,039

純資産合計

資産合計 負債及び純資産合計

貸借対照表
（令和 4年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



一般会計 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　令和 3年 4月 1日

至　令和 4年 3月31日

科目 金額

0

0

7,037,765

3,875,385

1,387,166

1,066,078

68,166

252,922

2,419,112

1,456,263

165,619

797,230

750,341

1,757,693

69,107

16,705

9,067

43,335

3,162,380

949,955

452,760

1,972

839,163

88,822

0

6,198,603

441,230

41,187

0

0

400,043

786

786

0

6,639,046



一般会計 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 24,592,537 △ 6,053,188

純行政コスト（△） △ 6,639,046

財源 6,978,276

税収等 5,085,732

国県等補助金 1,892,543

本年度差額 339,229

固定資産等の変動（内部変動） 488,563 △ 488,563

有形固定資産等の増加 361,853 △ 361,853

有形固定資産等の減少 △ 797,330 797,330

貸付金・基金等の増加 1,241,211 △ 1,241,211

貸付金・基金等の減少 △ 317,171 317,171

資産評価差額 △ 11,241

無償所管換等 △ 1,768

その他 - △ 360

本年度純資産変動額 475,554 △ 149,694

本年度末純資産残高 25,068,091 △ 6,202,882

【様式第３号】

純資産変動計算書
自　令和 3年 4月 1日

至　令和 4年 3月31日

科目 合計

339,229

18,539,349

△ 6,639,046

6,978,276

5,085,732

1,892,543

△ 1,768

△ 360

325,860

18,865,209

△ 11,241



【様式第4号】

一般会計 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 6,178,582

業務費用支出 3,016,150

人件費支出 1,396,233

物件費等支出 1,561,495

支払利息支出 16,587

その他の支出 41,835

移転費用支出 3,162,432

補助金等支出 1,757,693

社会保障給付支出 949,955

他会計への繰出支出 452,760

その他の支出 2,024

業務収入 7,650,266

税収等収入 5,340,884

国県等補助金収入 1,502,086

使用料及び手数料収入 86,795

その他の収入 720,500

臨時支出 441,230

災害復旧事業費支出 41,187

その他の支出 400,043

臨時収入 0

業務活動収支 1,030,454

【投資活動収支】

投資活動支出 1,610,872

公共施設等整備費支出 391,005

基金積立金支出 991,939

投資及び出資金支出 219,929

貸付金支出 -

その他の支出 8,000

投資活動収入 429,969

国県等補助金収入 148,596

基金取崩収入 272,487

貸付金元金回収収入 -

資産売却収入 886

その他の収入 8,000

投資活動収支 △ 1,180,903

【財務活動収支】

財務活動支出 493,918

地方債償還支出 493,918

その他の支出 -

財務活動収入 516,404

地方債発行収入 516,404

その他の収入 -

財務活動収支 22,486

△ 127,964

396,509

268,545

前年度末歳計外現金残高 54,596

本年度歳計外現金増減額 △ 309

本年度末歳計外現金残高 54,287

本年度末現金預金残高 322,832

前年度末資金残高

本年度末資金残高

資金収支計算書
自　令和 3年 4月 1日

至　令和 4年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


