貸借対照表

一般会計

(令和 4年 3月31日現在)

(単位:千円)

科目 【資産の部】 固定資産		科目 【負債の部】	金額
固定資産		【負債の部】	
			i
	22,659,799	固定負債	5,893,326
有形固定資産	18,532,783	地方債	5,076,536
事業用資産	6,205,321	長期未払金	_
土地	3,284,028		816,790
立木竹	21,660		_
建物	11,891,437		_
建物減価償却累計額	△ 9,148,287	流動負債	645,503
工作物	1,155,928	加勒克優 1年内償還予定地方債	498,760
工作物減価償却累計額	△ 1,057,690	未払金	24,290
	△ 1,057,090		24,290
船舶		未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	68,166
航空機	-	預り金	54,287
航空機減価償却累計額	-	その他	_
その他	-	負債合計	6,538,829
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	
建設仮勘定	58,245	固定資産等形成分	25,068,091
インフラ資産	12,211,342	余剰分(不足分)	△ 6,202,882
土地	3,292,876		
建物	521,981		
建物減価償却累計額	△ 194,643		
工作物	26,967,186		
工作物減価償却累計額	△ 18,548,149		
その他	_ 10,010,110		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	172,091		
物品			
	509,772		
物品減価償却累計額	△ 393,652		
無形固定資産	4		
ソフトウェア	-		
その他	4		
投資その他の資産	4,127,012		
投資及び出資金	945,510		
有価証券	30,356		
出資金	72,925		
その他	842,229		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	46,716		
長期貸付金	-		
基金	3,137,470		
減債基金	_		
その他	3,137,470		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 2,684		
流動資産	2,744,240		
ル 現金預金	322,832		
未収金	322,832 13,916		
	13,810		
短期貸付金	0.400.000		
基金	2,408,292		
財政調整基金	1,903,518		
減債基金	504,774		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 800	純資産合計	18,865,209
資産合計	25,404,039	負債及び純資産合計	25,404,039

行政コスト計算書

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

一般会計 (単位:千円)

	(単位:十円)
科目	金額
経常費用	7,037,765
業務費用	3,875,385
人件費	1,387,166
職員給与費	1,066,078
賞与等引当金繰入額	68,166
退職手当引当金繰入額	0
その他	252,922
物件費等	2,419,112
物件費	1,456,263
維持補修費	165,619
減価償却費	797,230
その他	0
その他の業務費用	69,107
支払利息	16,705
徴収不能引当金繰入額	9,067
その他	43,335
移転費用	3,162,380
補助金等	1,757,693
社会保障給付	949,955
他会計への繰出金	452,760
その他	1,972
経常収益	839,163
使用料及び手数料	88,822
その他	750,341
純経常行政コスト	6,198,603
臨時損失	441,230
災害復旧事業費	41,187
資産除売却損	0
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	400,043
臨時利益	786
資産売却益	786
その他	0
純行政コスト	6,639,046

純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

一般会計 (単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	18,539,349	24,592,537	△ 6,053,188
純行政コスト(△)	△ 6,639,046		△ 6,639,046
財源	6,978,276		6,978,276
税収等	5,085,732		5,085,732
国県等補助金	1,892,543		1,892,543
本年度差額	339,229		339,229
固定資産等の変動(内部変動)		488,563	△ 488,563
有形固定資産等の増加		361,853	△ 361,853
有形固定資産等の減少		△ 797,330	797,330
貸付金・基金等の増加		1,241,211	△ 1,241,211
貸付金・基金等の減少		△ 317,171	317,171
資産評価差額	△ 11,241	△ 11,241	
無償所管換等	△ 1,768	△ 1,768	
その他	△ 360	_	△ 360
本年度純資産変動額	325,860	475,554	△ 149,694
本年度末純資産残高	18,865,209	25,068,091	△ 6,202,882

資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

一般会計 (単位:千円)

一般会計	(単位:千円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	6,178,582
業務費用支出	3,016,150
人件費支出	1,396,233
物件費等支出	1,561,495
支払利息支出	16,587
その他の支出	41,835
移転費用支出	3,162,432
補助金等支出	1,757,693
社会保障給付支出	949,955
他会計への繰出支出	452,760
その他の支出	2,024
業務収入	7,650,266
税収等収入	5,340,884
国県等補助金収入	1,502,086
使用料及び手数料収入	86,795
その他の収入	720,500
臨時支出	441,230
災害復旧事業費支出	41,187
その他の支出	400,043
臨時収入	100,043
業務活動収支	1,030,454
(投資活動収支)	1,030,434
↑ 投資活動交出	1,610,872
校員// 動文山 公共施設等整備費支出	391,005
基金積立金支出	991,939
	219,929
投資及び山負金文山 貸付金支出	219,929
その他の支出	8,000
での他の文山 投資活動収入	
投資活動収入 国県等補助金収入	429,969
	148,596
基金取崩収入	272,487
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	886
その他の収入	8,000
投資活動収支	Δ 1,180,903
【財務活動収支】	400.040
財務活動支出	493,918
地方債償還支出	493,918
その他の支出	
財務活動収入	516,404
地方債発行収入	516,404
その他の収入	_
財務活動収支	22,486
本年度資金収支額	△ 127,964
前年度末資金残高	396,509
本年度末資金残高	268,545
	,
前年度末歳計外現金残高	54,596
大左连与时时 夕描述好	V 200

前年度末歳計外現金残高	54,596
本年度歳計外現金増減額	△ 309
本年度末歳計外現金残高	54,287
本年度末現金預金残高	322,832